
 

PROTOKÓŁ Nr XLII/2022 

Z  SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 25 marca 2022 roku 

 

O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 

otwarcia XLII Sesji Rady Gminy.  

W sesji Rady Gminy w dniu 17 lutego 2022 roku uczestniczyło 13 radnych na ogólną 

liczbę 15 radnych. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady 

Gminy stwierdziła prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. W obradach Sesji uczestniczyli 

także: Wójt Gminy Paweł Gardy, Skarbnik Gminy Monika Chałubiec, Sekretarz Gminy 

Sebastian Nabrzeski. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XLII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy. 

5. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy. 

6. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy. 

7. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

8. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

9. Sprawozdanie z działalności placówek oświatowo-wychowawczych za I semestr 

roku szkolnego 2021/2022 w tym Stowarzyszenie PiKoMa. 

10. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2022 rok. 

11. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

12. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej partnerskiej gminie Yamnytska 

Wspólnota Terytorialna na Ukrainie. 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2022 roku”. 

14.  Uchwała w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania 

wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Zaleszany. 

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 1044/30 położonej  

w Dzierdziówce, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 727/12 położonej w Kępiu 
Zaleszańskim, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim, stanowiącej własność 
Gminy Zaleszany. 

18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 727/12 położonej w Kępiu 
Zaleszańskim, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 425 położonej w Motyczu 
Szlacheckim, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 



20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 791/3 położonej w Obojnej, 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 672/31 położonej w Obojnej, 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 72/31 położonej w Obojnej, 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

23. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 823/9 położonej w Obojnej, 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

24. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 1720/2 położonej w Turbi, 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

25. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Zaleszanach, stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

26. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 426/4 położonej w Zaleszanach, 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

27. Interpelacje i oświadczenia radnych.  

28. Wolne wnioski i zapytania. 

29. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady zaproponowała wprowadzenie zmian w porządku obrad poprzez 

wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 27: Uchwała zmieniająca uchwałę nr 

X/118/2007 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia 

diet dla sołtysów. 

Nikt więcej z radnych nie zgłosił zmian w proponowanym porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad wraz  

z wprowadzonymi zmianami. 

Rada Gminy 13 głosami za przyjęła cały porządek obrad wraz z wprowadzonymi 

zmianami. 

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 

uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 13 głosami za. 

 

Ad. 4.  

Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 

uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 13 głosami za. 

 

 

 



Ad. 5.  

Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi 

do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 13 głosami za. 

 

 

Ad. 6.  

Przyjęcie protokołu z XLI  Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 

uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 13 głosami za. 

 

Ad. 7. 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady w swoich informacjach poinformowała, że uczestniczyła w 

spotkaniu z Ministrem Rafałem Weberem. Gmina Zaleszany otrzymała dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała również, że uczestniczyła w zebraniach 

strażackich oraz złożyła podziękowania dla wszystkich druhów.  

Ponadto Przewodnicząca uczestniczyła w pracach komisji Rewizyjnej oraz Budżetu i 

Spraw Samorządowych. 

Na koniec Przewodnicząca zaprosiła Wszystkich na Koncert i  Kiermasz – Pomagamy 

Ukrainie 3 kwietnia w GOK-u, gdzie cały dochód będzie przeznaczony na wsparcie 

Ukrainy. 

  

 

Ad.8 

Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

Wójt poinformował, iż w tym okresie od ostatniej sesji podpisał łącznie 56 zarządzeń.  

Wójt Gminy poinformował także o spotkaniach, które odbyły się w minionym okresie. 

Były to m.in.: odbiór terminu końcowego „Rozbudowa prawego wału rzeki Osa”, w 

dalszym ciągu przygotowywane są kolejne etapy, spotkanie z dyrektorami szkół z 

terenu gminy odnośnie przygotowania arkuszy na kolejny rok, spotkanie z 

przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego Woj. Podkarpackiego w sprawie projektu 

Standardy Obsługi Inwestora, spotkanie z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w 

Stalowej Woli, celem omówienia działań w związku z Polskim Ładem. 

W minionym okresie Wójt uczestniczył również w przekazaniu sprzętu do karetki do 

Gorzyc i Stalowej Woli oraz  zebraniach sprawozdawczych OSP z terenu gminy. 

Ponadto Wójt odniósł się do sytuacji na Ukrainie, poinformował o podejmowanych 

działaniach, jak również o udzielanej pomocy na rzecz Ukrainy. 

 

Ad.9 

Sprawozdanie z działalności placówek oświatowo-wychowawczych za I semestr roku 

szkolnego 2021/2022 w tym Stowarzyszenie PiKoMa. 

Sprawozdanie było dokładnie przedstawione oraz omówione na komisji Budżetu i 

Spraw Samorządowych. 



Nikt nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń. Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2022 rok 

z autopoprawkami odczytała oraz przedstawiła Skarbnik Gminy Monika Chałubiec. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/504/2022 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2022 rok. 

 

 

Ad.11 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/505/2022 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

 

 

Ad.12 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla gmin z Ukrainy.  

Dodatkowych wyjaśnień dotyczących projektu uchwały oraz informacji o udzielanej 

pomocy przez Gminę dla Ukrainy udzielił Wójt Gminy Zaleszany Paweł Gardy. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/506/2022 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla gmin z Ukrainy. 

 

 

Ad.13 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2022 roku”. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/507/2022 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2022 roku”. 

 

 

 

 

 

 



Ad.14 

Uchwała w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania 

wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/508/2022 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia 

osobom starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Zaleszany. 

 

 

Ad.15 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 1044/30 położonej  

w Dzierdziówce, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/509/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 1044/30 położonej  w 

Dzierdziówce, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

 

Ad.16 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 727/12 położonej w Kępiu Zaleszańskim, 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/510/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 727/12 położonej w Kępiu 

Zaleszańskim, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.17 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim, stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/511/2022 



w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.18 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 727/12 położonej w Kępiu Zaleszańskim, 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/512/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 727/12 położonej w Kępiu 

Zaleszańskim, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.19 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 425 położonej w Motyczu Szlacheckim, 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/513/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 425 położonej w Motyczu 

Szlacheckim, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.20 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 791/3 położonej w Obojnej, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/514/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 791/3 położonej w Obojnej, 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.21 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 672/31 położonej w Obojnej, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  



Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/515/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 672/31 położonej w Obojnej, 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.22 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 72/31 położonej w Obojnej, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/516/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 72/31 położonej w Obojnej, 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.23 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 823/9 położonej w Obojnej, stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/517/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej części działki numer 823/9 położonej w Obojnej, 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.24 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 1720/2 położonej w Turbi, stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/518/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 1720/2 położonej w Turbi, 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 

 

 

 



Ad.25 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Zaleszanach, stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/519/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Zaleszanach, stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 

Ad.26 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 426/4 położonej w Zaleszanach, 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/520/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej części działki numer 426/4 położonej w Zaleszanach, 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 

Ad.27 

Uchwała zmieniająca uchwałę nr X/118/2007 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia  

29 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/521/2022 

zmieniającą uchwałę nr X/118/2007 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 29 

listopada 2007 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów. 

 

Ad. 28  

Interpelacje i oświadczenia radnych. – nie było. 

 

Ad. 29. 

Wolne wnioski i zapytania. – nie było. 

Ad. 30 

Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła obrady XLII Sesji Rady Gminy  

w Zaleszanach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marzena Kuna 

 


